
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

«22» марта 2025 года № 46 

 

О порядке приема детей 

в МБОУ «Аксаринская ООШ» 
в 2025- 2026 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего среднего общего образования», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.08.2023г. № 642 «О внесении изменений в Порядок 

приѐма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерствапросвещения РФ от 02.09.2020 №458», постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 №175 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услугисполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики 

Татарстан», на основании приказа Министерства образовании и науки Республики Татарстан от 

08.05.2021 №под-666/21 «Об утверждении примерной формы Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего 

образования» и на основании приказа МКУ «Управление образования ИК ЗМР» РТ № 198 

от 21.03.2025 г. «О порядке приема детей в образовательные 

организации Заинского муниципального района», 

 

Приказываю: 

1. При приеме детей руководствоваться: 

- Федеральным законом от 29.12.2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с изменениями в порядке приема иностранных граждан; 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего среднего общего образования»; 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АКСАРИНСКАЯ 

ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Школьная, д.4, село Аксарино, 423501, 

телефон:(85558)3-73-34, е-mail: 

aksar37@mail.ru,  сайт: 

https://edu.tatar.ru/zainsk/aksarino/sch 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

«АКСАР ТӨП ГОМУМИ 

БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

 

Мәктәп урамы, 4 йорт,  Аксар авылы, 423501, 

телефон:(85558)3-73-34, е-mail: aksar37@mail.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/zainsk/aksarino/sch 



 


